30/04/2021 SEI/IFMG - 0826949 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=944369&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Gabinete

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 17/2021
RETIFICAÇÃO Nº 1

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria do IFMG nº 1.170, de
20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público a retificação do Edital 17/2021
que trata do Processo Seletivo para concessão de Auxílio de Inclusão Digital Emergencial do Programa de
Assistência Estudantil 2021.
Onde se lê:

6 CRONOGRAMA

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

INFORMAÇÕES GERAIS
Período de inscrição: 20/04/2021 a 03/05/2021
Resultado previsto dos pré-selecionados: 04/05/2021
Resultado Preliminar previsto para: 21/05/2021
Período de Recursos: 24/05/2021 e 25/05/2021
Resultado Final: 27/05/2021

Outras informações:
Assistência estudantil e NAE
Telefone: (31) 3627-2302 whatsapp
E-mail: assistenciaestudantil.neves@ifmg.edu.br
Horário de Atendimento:
Segunda a Sexta-feira: 9h às 17h

https://www.google.com.br/search?biw=1920&bih=950&q=ifmg+piumhi+telefone&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw
mailto:assistenciaestudantil.neves@ifmg.edu.br

30/04/2021 SEI/IFMG - 0826949 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=944369&infra_sistema=1… 2/2

 Leia-se:

6 CRONOGRAMA

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

INFORMAÇÕES GERAIS
Período de inscrição: 20/04/2021 a 07/05/2021
Resultado previsto dos pré-selecionados: 10/05/2021
Resultado Preliminar previsto para: 25/05/2021
Período de Recursos: 26/05/2021 e 27/05/2021
Resultado Final: 31/05/2021

Outras informações:
Assistência estudantil e NAE
Telefone: (31) 3627-2302 whatsapp
E-mail: assistenciaestudantil.neves@ifmg.edu.br
Horário de Atendimento:
Segunda a Sexta-feira: 9h às 17h

Ribeirão das Neves, 29 de abril de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira, Diretor(a) Geral, em 30/04/2021,
às 08:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0826949 e o código CRC 46CBB155.

23208.001134/2021-50 0826949v1

https://www.google.com.br/search?biw=1920&bih=950&q=ifmg+piumhi+telefone&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw
mailto:assistenciaestudantil.neves@ifmg.edu.br